
UCHWAŁA NR XXV/190/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 160.245,89 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zwiększeń 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 100,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacje kosztów 
rozgraniczeń) 4 100,00 

750   Administracja publiczna 11 087,96 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 087,96 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości (odsetki od dotacji zwróconej po 
terminie) 

291,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
niewykorzystanej dotacji od LZS Kopki) 10 796,96 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

12 714,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

12 714,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 12 714,00 
758   Różne rozliczenia 37 500,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 37 500,00 

  2990 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

37 500,00 

801   Oświata i wychowanie 2 138,43 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 138,43 

  0830 Wpływy z usług (wpłata gminy ościennej – zwrot 
kosztów wychowanków oddziału przedszkolnego) 2 138,43 

851   Ochrona zdrowia 12 884,00 
 85195  Pozostała działalność 12 884,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

12 884,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 76 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 11 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (dotacja na prowadzenie ŚDS) 

11 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 65 000,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
kosztów utrzymania w DPS-sie członka rodziny w 
latach ubiegłych) 

65 000,00 

855   Rodzina 1 231,13 
 85501  Świadczenie wychowawcze 714,47 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od nienależnie 
pobranego świadczenia 500+) 714,47 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

516,66 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od nienależnie 
pobranego świadczenia rodzinnego) 516,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 590,37 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień (koszty upomnień)  300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od zaległości w 
opłacie za odbiór odpadów) 1 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

250,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 040,37 

  0690 Wpływy z różnych opłat (wpłaty z FOŚ) 1 040,37 
Razem dochody: 160.245,89 

§ 2.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 168 634,80 zł i zwiększa się plan wydatków budżetu 
gminy o kwotę: 778.880,69 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo  55 350,00 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  55 350,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa kanalizacji sanitarnej w Sołectwach 
Kopki i Chałupki) 

 55 350,00 

600   Transport i łączność  332 502,52 
60014  Drogi publiczne powiatowe  332 502,52 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 11 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 2



(Zakup wiaty przystankowej zlokalizowanej przy 
ul. Mickiewicza w Przędzelu) 

 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(pomoc finansowa dla Powiatu Niżańskiego na 
zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1077R: ul. Kończycka w Rudniku nad Sanem w 
km 0+187,8 – 1+068 i Rudnik-Kończyce w km 
1+068-5+900 wraz z przebudową drogi 
powiatowej Nr 1059 R od dr. Nr 77- Przędzel w 
miejscowości Przędzel” 

 321 502,52 

700   Gospodarka mieszkaniowa  32 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  32 000,00   4270 Zakup usług remontowych  32 000,00 

710   Działalność usługowa 23 634,80 23 634,80 
71035  Cmentarze 23 634,80 23 634,80 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  23 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   634,80 

 
 

4300 Zakup usług pozostałych 23 634,80  

754 
 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 100 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne  100 000,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(na zadanie pn. Budowa remizy OSP w Rudniku 
nad Sanem) 

 100 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 130 000,00  
75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

130 000,00  

  

8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

130 000,00  

801   Oświata i wychowanie  2 000,00 
80104  Przedszkola  2 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

851   Ochrona zdrowia  2 000,00 
85195  Pozostała działalność  2 000,00   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  2 000,00 

852   Pomoc społeczna 15 000,00 11 000,00 
85203  Ośrodki wsparcia  11 000,00 

 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
(dotacja na prowadzenie ŚDS) 

 11 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 3



85214 
 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

15 000,00  

 

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (dopłaty gminy do utrzymania 
mieszkańców w DPS-ach) 

15 000,00  

855   Rodzina  5 703,00 
85508  Rodziny zastępcze  5 703,00 

 
 

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (refundacja 10% kosztów 
utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej) 

 5 703,00 

900 
 

 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 152 690,37 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  20 000,00 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(na zadanie pn. Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej przy ul. Pułaskiego w Stróży) 

 20 000,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  1 300,00 
 4300 Zakup usług pozostałych  1 300,00 

90003  Oczyszczanie miast i wsi  130 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  30 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych  100 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  350,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  209,12 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  35,76 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

 5,12 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  100,00 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

 1 040,37 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 040,37 
926   Kultura fizyczna  62 000,00 

92601  Obiekty sportowe  62 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(1.Modernizacja trybun przy boisku sportowym 
w Kopkach - kwota: 31.000,00 zł, 
2. Modernizacja trybun przy boisku sportowym 
w Przędzelu - kwota: 31.000,00 zł) 

 62 000,00 

Razem wydatki: 168 634,80 778.880,69 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu o kwotę: 450.000,00 zł do kwoty: 2.773.000,00 zł. 
2. Planowany deficyt budżetu zostanie sfinansowany: 
1) w kwocie:  545.357,97 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp, 
2) w kwocie:  2.227.642,03 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 4



§ 4.  
1. Zwiększa się przychody w § 950 z tytułu wolnych środków o kwotę: 450.000,00 zł do kwoty: 
2.869.590,03 zł. 
2. Ustala się łączną kwotę przychodów po zmianach w wysokości: 3.414.948,00 zł, z czego kwotę: 
641.948,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 5.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXI/165/2020 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2021 roku”, który otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 5



 

                              Załącznik do uchwały Nr XXV/190/2021  

                              Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem  

z dnia 24 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.  

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2021 roku                                 
 

 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Plan dotacji Rodzaj 

dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym: 793.857,97  

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

550.000 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

173.500 

 

podmiotowa 

    c. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

organizację imprezy Dożynki 2021 r. (plan wydatków w dziale 

921 rozdziale 92109 § 2800) 

 

 

25.000 

 

 

celowa 

    d. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

realizację zadań gminy ujętych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

impreza plenerowa Dożynki 2021 (plan wydatków w dziale 

851 rozdziale 85154§2800) 

45.357,97 

 

 

celowa 

2. Powiat Niżański dotacja na zadanie pn. Zakup skokochronu dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku 

(plan wydatków w dziale 754 rozdziale 75411 § 6300) 

3.000 

 

celowa 

3. Szpital Powiatowy w Nisku dotacja na zakup kardiomonitorów 

(plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85111 § 6220) 
30.000 

celowa 

4.  Powiat Niżański dotacja na zadanie pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1077R: ul. Kończycka w Rudniku nad Sanem w 

km 0+187,8 – 1+068 i Rudnik-Kończyce w km 1+068-5+900 

wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 1059 R od dr. Nr 77- 

Przędzel w miejscowości Przędzel” (plan wydatków w dziale 

600 rozdziale 60014 § 6300) 

321 502,52 

 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                 1.148.360,49  

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 1



 

 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

 

Lp. Nazwa zadania  Plan dotacji Rodzaj 

dotacji 

 1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

udzielane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym: 

 

1) dotacja przeznaczona na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 

2360), w tym: 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka 

siatkowa, koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży 

szkolnej i pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i 

regionalnych rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci, młodzieży  

i starszych gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w 

lokalnych i ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej,  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację, 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji 

życiowej poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizację i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 

852 rozdziale 85203 § 2360), 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży 

szkolnej  i pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych  

i regionalnych rozgrywkach piłki nożnej (plan wydatków  

w dziale 926 rozdziale 92605 § 2360 Konkurs ofert) 

 

851.115 

      

 

 

 

41.580 

 

 

 

 

4.000 

 

 

 

14.000 

 

2.000 

 

 

5.000 

 

12.080 

 

4.500 

 

 

 

736.535 

 

 

 

 

 

 

73.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

celowa 

 

 

 

   celowa 

 

celowa 

 

 

celowa  

 

celowa 

 

           celowa 

 

             

 

           celowa 

 

 

 

 

 

 

celowa 

2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 

2540) 

 

 

609.226,80 

 

 

podmiotowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      1.460.341,80 

Ogółem dotacje:                                                                                          2.608.702,29 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D685D90-D939-4845-9D1B-FCE3120B8890. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

